
0,18
0,28
0,58
0,78
1,00
1,81
2,06
2,24
2,46
2,69
3,13
3,36
3,58
4,03
4,26
4,48
4,70
4,93
5,38
5,83
6,05
6,27
6,50
6,72
7,17
7,62
7,84
8,07
8,29
8,52
8,96
9,41
9,64
9,86
10,31
10,78
11,27
11,78
12,32

SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV

1
5
10
15
20
25
30
40
46
60
 77 
 80 
 92 
 100 
 108 
 120 
 123 
 140 
 154 
 160 
 170 
 180 
 185 
 200 
 216 
 220 
 231 
 240 
 247 
 260 
 278 
 280 
 293 
 300 
 320 
 340 
 360 
 380 
 400

0
1
5
10
15
20
25
30
40
46
60
77
80
92
100
108
120
123
140
154
160
170
180
185
200
216
220
231
240
247
260
278
280
293
300
320
340
360
380

$ 315.163 
 $ 490.253 
 $ 1.015.525 

 $ 1.365.706 
 $ 1.750.905 
 $ 3.169.138 

 $ 3.606.864 
 $ 3.922.027 
 $ 4.307.226 
 $ 4.709.934 
 $ 5.480.333 
 $ 5.883.041 

 $ 6.268.240 
 $ 7.056.147 
 $ 7.458.855 
 $ 7.844.054 
 $ 8.229.254 
 $ 8.631.962 
 $ 9.419.869 

 $ 10.207.776 
 $ 10.592.975 
 $ 10.978.174 
 $ 11.380.883 
 $ 11.766.082 
 $ 12.553.989 
 $ 13.341.896 
 $ 13.727.095 
 $ 14.129.803 
 $ 14.515.002 

 $ 14.917.711 
 $ 15.688.109 
 $ 16.476.016 
 $ 16.878.724 
 $ 17.263.923 
 $ 18.051.831 

 $ 18.874.756 
 $ 19.732.699 
 $ 20.625.661 

 $ 21.571.150

6,02
9,36

19,39
26,08
33,43
60,51

68,87
74,89
82,24
89,93

104,64
112,33
119,68
134,73
142,42
149,77
157,12

164,81
179,86
194,90
202,26
209,61
217,30

224,66
239,70
254,74
262,10
269,79
277,14

284,83
299,54
314,58
322,27
329,63
344,67
360,38
376,77
393,81
411,87

TARIFA EN PESOS TARIFA EN UVTSMLMV 2026UNDRANGO SUPERIORRANGO INFERIOR

Tarifas Insolvencias
CUANTÍA DE LA PRETENSIÓN TARIFA

601 457 7079 Ext. 4404

300 546 6565 Edificio FENALCO: Cra. 4 # 19 - 85, Piso 2 

www.conciliacionfenalco.com

Valores antes de IVA



601 457 7079 Ext. 4404

300 546 6565 Edificio FENALCO: Cra. 4 # 19 - 85, Piso 2 

www.conciliacionfenalco.com

 9,0 
 5,8 
 8,7 

 10,9 
 12,7 
 14,5 
 17,4 
 19,7 
 21,0 
 22,3 

SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV
SMLMV

 1 
 5 
 8 

 10 
 13 
 17 
 20 
 25 
 35 
 52 

 100 
 300 
 500 
 800 

 1.000 
 8.621 

-
 1 
 5 
 8 

 10 
 13 
 17 
 20 
 25 
 35 
 52 

 100 
 300 
 500 
 800 

 1.000 

Salario mínimo 2026
UVT 2026
Indeterminada

$ 1.750.905 
 $ 52.374 

 $ 598.465 11,43

$ 525.272 
 $ 339.339 
 $ 509.008 
 $ 636.262 
 $ 741.216 

 $ 848.347 
 $ 1.018.017 
 $ 1.151.580 
 $ 1.225.634 
 $ 1.302.668 

1,07%
1,05%
1,00%
0,88%
0,77%
0,66%

10,03
6,48
9,72

12,15
14,15
16,20
19,44
21,99
23,40
24,87

TARIFA EN PESOS TARIFA EN UVTSMDLV 2026UNDRANGO SUPERIORRANGO INFERIOR

CUANTÍA DE LA PRETENSIÓN TARIFA

Tarifas Conciliaciones

Valores antes de IVA


