

Tarifas **Insolvencias**

CUANTÍA DE LA PRETENSIÓN			TARIFA		
RANGO INFERIOR	RANGO SUPERIOR	UND	SMLMV 2026	TARIFA EN PESOS	TARIFA EN UVT
0	1	SMLMV	0,18	\$ 315.163	6,02
1	5	SMLMV	0,28	\$ 490.253	9,36
5	10	SMLMV	0,58	\$ 1.015.525	19,39
10	15	SMLMV	0,78	\$ 1.365.706	26,08
15	20	SMLMV	1,00	\$ 1.750.905	33,43
20	25	SMLMV	1,81	\$ 3.169.138	60,51
25	30	SMLMV	2,06	\$ 3.606.864	68,87
30	40	SMLMV	2,24	\$ 3.922.027	74,89
40	46	SMLMV	2,46	\$ 4.307.226	82,24
46	60	SMLMV	2,69	\$ 4.709.934	89,93
60	77	SMLMV	3,13	\$ 5.480.333	104,64
77	80	SMLMV	3,36	\$ 5.883.041	112,33
80	92	SMLMV	3,58	\$ 6.268.240	119,68
92	100	SMLMV	4,03	\$ 7.056.147	134,73
100	108	SMLMV	4,26	\$ 7.458.855	142,42
108	120	SMLMV	4,48	\$ 7.844.054	149,77
120	123	SMLMV	4,70	\$ 8.229.254	157,12
123	140	SMLMV	4,93	\$ 8.631.962	164,81
140	154	SMLMV	5,38	\$ 9.419.869	179,86
154	160	SMLMV	5,83	\$ 10.207.776	194,90
160	170	SMLMV	6,05	\$ 10.592.975	202,26
170	180	SMLMV	6,27	\$ 10.978.174	209,61
180	185	SMLMV	6,50	\$ 11.380.883	217,30
185	200	SMLMV	6,72	\$ 11.766.082	224,66
200	216	SMLMV	7,17	\$ 12.553.989	239,70
216	220	SMLMV	7,62	\$ 13.341.896	254,74
220	231	SMLMV	7,84	\$ 13.727.095	262,10
231	240	SMLMV	8,07	\$ 14.129.803	269,79
240	247	SMLMV	8,29	\$ 14.515.002	277,14
247	260	SMLMV	8,52	\$ 14.917.711	284,83
260	278	SMLMV	8,96	\$ 15.688.109	299,54
278	280	SMLMV	9,41	\$ 16.476.016	314,58
280	293	SMLMV	9,64	\$ 16.878.724	322,27
293	300	SMLMV	9,86	\$ 17.263.923	329,63
300	320	SMLMV	10,31	\$ 18.051.831	344,67
320	340	SMLMV	10,78	\$ 18.874.756	360,38
340	360	SMLMV	11,27	\$ 19.732.699	376,77
360	380	SMLMV	11,78	\$ 20.625.661	393,81
380	400	SMLMV	12,32	\$ 21.571.150	411,87

Valores antes de IVA

 300 546 6565

 601 457 7079 Ext. 4404

 Edificio FENALCO: Cra. 4 # 19 - 85, Piso 2

 www.conciliacionfenalco.com

Tarifas Conciliaciones

CUANTÍA DE LA PRETENSIÓN			TARIFA		
RANGO INFERIOR	RANGO SUPERIOR	UND	SMDLV 2026	TARIFA EN PESOS	TARIFA EN UVT
-	1	SMLMV	9,0	\$ 525.272	10,03
1	5	SMLMV	5,8	\$ 339.339	6,48
5	8	SMLMV	8,7	\$ 509.008	9,72
8	10	SMLMV	10,9	\$ 636.262	12,15
10	13	SMLMV	12,7	\$ 741.216	14,15
13	17	SMLMV	14,5	\$ 848.347	16,20
17	20	SMLMV	17,4	\$ 1.018.017	19,44
20	25	SMLMV	19,7	\$ 1.151.580	21,99
25	35	SMLMV	21,0	\$ 1.225.634	23,40
35	52	SMLMV	22,3	\$ 1.302.668	24,87
52	100	SMLMV		1,07%	
100	300	SMLMV		1,05%	
300	500	SMLMV		1,00%	
500	800	SMLMV		0,88%	
800	1.000	SMLMV		0,77%	
1.000	8.621	SMLMV		0,66%	

Salario mínimo 2026 \$ 1.750.905

UVT 2026 \$ 52.374

Indeterminada \$ 598.465 11,43

Valores antes de IVA

 300 546 6565

 601 457 7079 Ext. 4404

 Edificio FENALCO: Cra. 4 # 19 - 85, Piso 2

 www.conciliacionfenalco.com